CORPORACION MEXICANA DE INVESTIGACION EN MATERIALES, S.A. DE C.V.

Ente Pablico:

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)

Corporacién Mexicana de Investigacién en Materiales, S.A. de C.V.

CONCEP

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Totalde Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Totalde Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Afio
2013

99.104.616
223.649.543
5.523.430

(o)

(o)

(o)
12.586.128

340,863,717

47.000.000
o
374.723.540
441,514,994
(9]

-455.416.282

o
-392,634
2,238,589

409,668,207

750,531,924

2012

136.728.055
153.766.848
5.437.971

0

o

0

9.454.484

305,387,358

33.000.000
o
341.405.188
415.350.755
0

-442.142.176

o
-418,479
2,657,700

349,852,988

655,240,346

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA /7 PATRIMONIO

Afio
2013

101.479.092

ooooooo

101,479,092

ooooo

(=]

101,479,092

970,441,001
256.295.642
6.040.000
708.105.359
-321,388,169

67.404.155
-448,117.940
59.325.616

(o)

o

[¢]

0o
0
649,052,832

750,531,924

2012

73.591.669

ooooooo

73,591,669

ocoooo

o

73,591,669

969,156,222
213.054.866
6.040.000
750.061.356
-387,507,545
55.363.729
-512,231.689
60.610.395
8.750.020

o

0o

o
[}
581,648,677

655,240,346

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. Javier Augusto Medina Martinez

Gerente de Finanzas

Nombre de quien autoriza
Cargo de quien autoriza

C.P. Jose de JesUs Sanchez Garay
Subgerente de Recursos Financieros

Nombre de quien elabora
Cargo de quien elabora




