CORPORACIÓN MEXICANA DE INVESTIGACIÓN EN MATERIALES, S.A. DE C.V.

Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre de 2013 y 2012 (Pesos)

Ente Público:

Corporación Mexicana de Investigación en Materiales, S.A. de C.V.

CONCEPTO	Año 2013	2012	CONCEPTO	Año 2013	2012
ACTIVO	2013	2012	PASIVO	2013	2012
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios Almacenes Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes	99.104.616 223.649.543 5.523.430 0 0 0 12,586,128	136,728,055 153,766,848 5,437,971 0 0 0 9,454,484	Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Porcion a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Provisiones a Corto Plazo	101,479,092 0 0 0 0 0 0	73,591,669 0 0 0 0 0
Total de Activos Circulantes	340,863,717	305,387,358	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
			Total de Pasivos Circulantes	101,479,092	73,591,669
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Activos Intangibles	47,000,000 0 374,723,540 441,514,994 0	33,000,000 0 341,405,188 415,350,755 0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administración a Largo Plazo	0 0 0 0	0 0 0 0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos	-455,416,282 0	-442,142,176 0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	-392,634 2,238,589	-418,479 2,657,700	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
			TOTAL DEL PASIVO	101,479,092	73,591,669
Total de Activos No Circulantes	409,668,207	349,852,988	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
TOTAL DEL ACTIVO	750,531,924	655,240,346	TIAGENDAT OBEIOA/TATKINIONIO		
			Haclenda Pública/Patrimonio Contribuido	970,441,001	969,156,222
			Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	256,295,642 6,040,000 708,105,359	213,054,866 6,040,000 750,061,356
			Haclenda Pública/Patrimonio Generado	-321,388,169	-387,507,545
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalüos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	67,404,155 -448,117,940 59,325,616 0	55,363,729 -512,231,689 60,610,395 8,750,020 0
			Exceso o insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	o
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Haclenda Pública/Patrimonio	649,052,832	581,648,677
			TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	750,531,924	655,240,346

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. Javier Augusto Medina Martínez Gerente de Finanzas C.P. Jose de Jesús Sanchez Garay Subgerente de Recursos Financieros

Nombre de quien autoriza Cargo de quien autoriza Nombre de quien elabora Cargo de quien elabora